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Analiza etykiet żywności w całej Europie

Projekt FLABEL (Etykietowanie żywności w celu pogłębienia wiedzy na rzecz jakości życia)
to pierwszy, finansowany ze środków unijnych program badawczy poświęcony analizie
etykiet, który rozpoczął się trzy lata temu. Teraz, po jego zakończeniu powstaje pytanie, czy
wywarł wpływ na sektor spożywczy?
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Przedsięwzięcie podjęto w celu przeanalizowania czynników, jakie wiążą treść etykiety ze spożyciem
przez konsumenta. W tym celu Europejska Rada Informacji o Żywności (EUFIC) zgromadziła
ekspertów akademickich z ośmiu uczelni europejskich i dwóch znaczących organizacji detalistów
oraz przedstawicieli europejskich stowarzyszeń konsumentów, detalistów i podmiotów z branży, aby
przeprowadzić nowoczesne badania nad zachowaniem konsumentów i etykietami z informacją
o wartości odżywczej.

Naukowcy przyjrzeli się etykietom z oznaczeniem
wartości odżywczej 37.000 produktów spożywczych w całej Europie i odkryli, że chociaż konsumenci
są w stanie zrozumieć informacje podawane na etykietach to mają one niewielki wpływ na ich
decyzje o zakupie. Wyniki projektu pokazały, że średnio konsument spędza od 25 do 100 milisekund
na zapoznawaniu się z oznaczeniem wartości odżywczej - zbyt krótko, aby przetworzyć informację
w sposób znaczący.

Dalsze badania wykazały, że konsumenci potrzebowali motywacji - między innymi na przykład celu
zdrowotnego - aby zwracać większą uwagę na informacje o wartości odżywczej. Według danych
FLABEL najbardziej obiecującym sposobem skłaniania konsumentów do uważniejszego
zapoznawania się z etykietami i wykorzystywania ich byłoby konsekwentne podawanie kluczowych
informacji o wartości odżywczej i energetycznej z przodu opakowania. Umieszczenie logo zdrowej
żywności w uzupełnieniu tych informacji również przyciąga uwagę i zwiększa szanse zakupu,
zwłaszcza kiedy konsument się spieszy.

W ramach projektu przeprowadzono pierwsze, unijne badania referencyjne nad zasięgiem
i penetracją informacji o wartościach odżywczych na etykietach żywności. Dzięki temu pozyskano
dane o zakresie dostępności etykiet z oznaczeniem wartości odżywczej w różnych częściach UE.

Zbudowano także korpus wiedzy europejskiej o wykorzystywaniu etykiet z oznaczeniem wartości
odżywczej na bazie obserwacji w sklepach i danych ze skanerów w handlu detalicznym. Dzięki temu
uzyskano informacje o zakresie i sposobach oddziaływania etykiet z oznaczeniem wartości ożywczej
na zachowania i schematy konsumpcji.

W toku projektu zajęto się także rolą informacji o wartości odżywczej na etykietach w decyzjach
o zakupie żywności przez rodziny z dziećmi, co dostarczyło danych o tym, jak etykiety z oznaczeniem
wartości odżywczej mogą być wykorzystywane do wywierania pozytywnego wpływu na spożycie
przez dzieci.

Ustalenia poczynione w toku badań są obecnie wykorzystywane do opracowania wytycznych
dotyczących stosowania etykiet z oznaczeniem wartości odżywczej na potrzeby strategii unijnej
i sektora spożywczego.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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